Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022500216

216

Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021.OBJETO: "aquisição de pneus, câmara de ar e protetores
para a prefeitura municipal e suas secretarias do município.CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO-PI.CONTRATADO: DANTAS E BARROS LTDA (DANTAS
PNEUS)CNPJ: 23.621.840/0001-77.VALOR: R$329.410,00 PARA OS ITENS 01 AO 39 .
RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 116 - FUNDEB; 117 - FUNDEB -
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO; 213 - transf. fundo a fundo do SUS - GOVERNO ESTADUAL;
214 - transf. fundo a fundo do SUS - GOVERNO FEDERAL; 311 - FNAS; ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30;VIGÊNCIA: a partir da assinatura do contrato até 31/12/2021.
ASSINATURA: 22/02/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº. 018/2021
referente aquisição de pneus, câmara de ar e protetores para a prefeitura municipal e suas
secretarias do município", realizado em 19 /02/2021, pelo Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal e sua Equipe de Apoio, no Setor de Licitações, HOMOLOGO o resultado do
certame em tela em favor da empresa: DANTAS E BARROS LTDA (DANTAS PNEUS)CNPJ:
23.621.840/0001-77, com o valor R$329.410,00 PARA OS ITENS 01 AO 39 , tudo em
conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02
e da Lei n° 8.666/93.

São Julião- PI, 5 de fevereiro de 2021.
SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A pregoeira do Municipal de Brejinho/RN torna público a quem interessar que
estão abertas as licitações na modalidade Pregão Eletrônicas com sistema de registro de
preços: Nº PE 007/2021, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE PNEUS, CAMARAS DE AR E
PROTETORES DE ARO PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO
DE BREJINHO-RN, conforme especificações contidas no Edital.

ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 09:30 horas do dia 10/03/2021, As propostas
serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br,

Brejinho/RN, em 24 de Fevereiro de 2021.
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Menor preço por item
A pregoeira do Municipal de Brejinho/RN torna público a quem interessar que

estão abertas as licitações na modalidade Pregão Eletrônicas com sistema de registro de
preços: Nº PE 008/2021, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MAQUINAS E
IMPLENTOS AGRICOLA PARA ATENDER DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJINHO-RN, conforme especificações contidas no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA:
às 09:30 horas do dia 12/03/2021.

As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br,

Brejinho/RN, em 24 de Fevereiro de 2021.
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - PROCESSO
LICITATÓRIO MJS/RN - 1.019.065/2020 PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM
DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38;
PROMITENTE CONTRATADA: DROGARIA MAIS SAUDE SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.796.696/0001-60; OBJETO: Aquisição de insulina, bem
como, agulhas e seringas para as devidas aplicações; DATA DA ASSINATURA: 24 de
Fevereiro de 2021; VIGÊNCIA: 24 de Fevereiro de 2021 e termo final em 24 de Fevereiro
de 2022; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO: R$ 321.760,30 (Trezentos e vinte e um mil, setecentos e sessenta reais e trinta
centavos); SUBSCRITORES: Iago Silva de Oliveira Araújo, inscrito no CPF/MF sob o nº
095.179.754-90 - pelo Contratante e Roberta Praxedes Ferreira Costa, inscrita no CPF/MF
sob o nº 060.741.344-13 - pela Contratada. Jardim do Seridó/RN, em 24 de Fevereiro de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 24020001/2021

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que realizará sessão para análise de documentação e a adjudicar o objeto da
dispensa de licitação do seguinte certame conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Agricultura através do Processo de dispensa de Licitação nº. 24020001/2021.

Objeto: contratação da prestação de serviços de corte de terra destinados aos
agricultores rurais do Município de José da Penha - RN, tipo menor Preço por item, data
da abertura dos envelopes: 26/02/2021 as 08:00. Local Rua Prefeito Francisco Fontes, 22
- Centro - José da Penha-RN. Fundamento legal inciso IV artigo 24 da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Informações: cpljpenha@hotmail.com

José da Penha/RN, 24 de fevereiro de 2021.
FRANCISCO DE ASSIS PAULINO E SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021021

Tomada de Preços nº 001/2021. A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA, representada
pelo(a) o(a) V.Sª Maria da Conceição do Nascimento Duarte - Ordenador de Despesa -
CONTRATATANTE e CM CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 37.484.379/0001 - 62 - CONTRAT A D O,
celebram este contrato nº 2021021 com base na Tomada de preços nº 001/2021,
Objetivando contratação de empresa especializada para realização de obra de
pavimentação com paralelepípedos em ruas de povoados e comunidades no município de
Lucrécia, no valor total de R$ 250.105,75 (Duzentos e Cinquenta Mil, Cento e Cinco Reais
e Setenta e Cinco Centavos) e vigência até 31 de Dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 2021.01.20.005.001 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.01.20.005IN.
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de consultoria e assessoria especializada, nas áreas técnico-contábil,
financeira e orçamentária, por meios de sistemas informatizados, na área de contabilidade
pública integrada com folha de pagamento, com geração de relatórios, para atender as
necessidades da Administração Municipal de Luís Gomes/RN, com recursos próprios
consignados na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES,
CONTRATADA: JOSÉ B DA COSTA EIRELI 27.027.128/0001-03. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei
8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 120.450,00. VIGÊNCIA: O presente Termo
de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 01/02/2021 e vigerá até
31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
R E T I F I C AÇÕ ES

Nos EXTRATOS DE CONTRATOS referentes aos Contratos nºs 2 a 5/2021 da
Concorrência nº 12/2020 - SME publicados no DOU nº 36, de 24-2-2021, Seção 3, pág. 201,
inclua-se, por ter sido omitido: "Assina pela empresa: João Vitor de Souza Torres Cabral.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito".

No EXTRATO DE CONTRATO referente ao Contrato nº 6/2021 da Concorrência
nº 12/2020 - SME publicado no DOU nº 36, de 24-2-2021, Seção 3, pág. 201, inclua-se, por
ter sido omitido: "Assina pela empresa: IGOR BEZERRA MARINHO. Assina pelo município:
Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito".

(p/Coejo)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E CONTRATO

Inexigibilidade n.º 01/2021 - SMS. Contrato nº 9/2021.
Objeto: A prestação de serviços de Plantões Médicos no âmbito do Município de Mossoró
RN, a serem prestados aos pacientes que deles necessite.
Empresa: SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E AMBULATORIAL LTDA
CNPJ: 14.775.280/0001-14.
Vigência: 12 (doze) meses.
Período: 22/02/2021 a 22/02/2022.
Valor: R$ 24.849.000,00 (vinte e quatro milhões, oitocentos e quarenta e nove mil reais)
Data da assinatura do termo e contrato: 22/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação-SEARH torna público que realizará no dia
29 de março de 2021, às 10 horas, licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para elaboração de um
relatório antropológico que possibilite a caracterização histórica, sociocultural, ambiental e
econômica, bem como possibilitar a identificação e a delimitação territorial da comunidade
remanescente quilombola de Moita Verde, situada no bairro Vida Nova, no município de
Parnamirim/RN, a fim de fundamentar ações de regularização fundiária em conformidade
com as especificações doravante apresentadas.

O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados através
de solicitação encaminhada pelo e-mail: cplsearh2021@gmail.com e por meio do Portal da
Transparência, no site: www.parnamirim.rn.gov.br

A sessão de disputa será realizada no auditório Clênio José dos Santos, Centro
Administrativo, situado na Rua Castor Vieira Régis, nº 50, Cohabinal, Parnamirim/RN. Mais
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (84) 3272-7174.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

Repetição

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de registro
de preços para futura aquisição de combustíveis, objetivando atender a demanda de
consumo da frota de veículos e máquinas do Município de Passagem/RN. - inicio de
acolhimento das propostas: 08:30 horas do dia 25/02/2021 - termino: 08:30 horas do dia
09/03/2021. E Abertura das propostas: às 08:31 horas do dia 09/03/2021, inicio da sessão
de disputa de preços: às 08:31 horas do dia 09/03/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA.

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz,
288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 24 de fevereiro de 2021
À COMISSÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-25T02:12:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial